8) Szirgal syn Olgierda był bratem Jagielly, nazywają go też Skirgajlem.

9) To jest, wezwał go na pomoc.

subsidium a Magistro, qui cum preceptoribus suis cum magno exercitu venit in Ploskow, pugnans contra paganos et stetit XI. diebus ante Ploskow, nec voluit abcedere.¹¹⁾ Schirgal in continenti Magistro terram promissam presentavit, in qua Magister edificavit domum neminem¹²⁾ advertentem.

Interim rumor ortus est, quomodo Kynstut perturbare vellet cum exercitu terram Samaytarum Medenyk dictam, dixitque hīs, quos convocaverat, quomodo proponeret intrare Poloniam vel in terram Bartensem,¹³⁾ pertransiens quoque Minilam; decepitque paganos, qui cognoverunt astuciam suam, cum non complevisset promissa.

Hīs diebus a sabbato in dominicam post festum sancte Luce Castrum Osterrode novum cum antiquo plene exustum est.¹⁴⁾

Consequenter hīs temporibus¹⁵⁾ feria 3a in die sancti Valentini Magister cum preceptoribus suis, specialiter cum Marschalco, fratre Kon de Hattensteyn, Magno commendatore Rotchero de Elner in hoc conveniunt, ut cum duobus exercitibus terras vastarent, sc. Salseniken¹⁶⁾ cum uno et Tracken cum alio. Sed propter aure distemperanciam et fluviorum inundationem propositum mutaverunt. Terram tamen unam intrant, quae etiam fuit avisata,¹⁷⁾ ita quod iussu regis populus mobilia sua portabat ad castra, quam circūbant, vastabant in decimum diem et cremabant.

Rex Kynstut misit filium suum cum 500 in Perlam¹⁸⁾

11) Voigt T. Y. 362—363. Etiam Lindenblatt. p. 47. rem commemorat.

12) Lectio incerta; vocabulum enim valde corruptum. In universum duo extrema verba ut in Mscr. leguntur, intellectu carent. Fortasse oportebat esse: nemine advertente.

13) Regio Bartensis.

14) Voigt T. Y. 367. hoc factum est a. 1382.

15) 1382.

16) Soleschniki. Voigt T. Y. 367.

17) Lindenblatt. p. 48.

18) Prschelom ad Minilam, prope Grodno septentriones versus. Voigt T. Y. 294. adu 3.

zyli jego siłę, błagał on nawet usilnie o pomoc mistrza, a ten z dyguitarzami swymi i z wielkiem wojskiem przybył pod Połock, walcząc z poganami i przez jedenaście dni stał pod Połockiem i odstąpić niechciał.¹⁰⁾ Szyrgał niebawmie mistrzowi oddał obiecany obwód, w którym mistrz wystawił zamek bez oporu niczyjego.

Tymczasem rozeszła się pogłoska, że Kynstut chciał najeżdżać z wojskiem ziemię Żmudzka, Miedniki zwaną, i powiedział tym, których pod broń był zwołał, że miał zamiar wkroczyć do Polski albo do ziemi Barten, przebywszy pierwój Niemen; i tak oszukał pogan, którzy poznali jego zdradę, gdy nieuiscił obietnicy.